

**Lucrari de reparatie a Holului,
Bloc B, et.1 din incinta I.P.L.T.
A.Russo**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 146 087,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol.nr.1				
		1.1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	16,960	24,22 24,22	410,77 410,77
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (pereti)	m2	138,650	25,09 13,26	3 479,01 1 838,78
		Total Demolare				3 889,78
		Inclusiv salariu				2 249,55
		1.2. Pereti				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	138,650	3,62 1,73	501,22 239,87
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	138,650	18,92 11,53	2 623,39 1 598,91
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	138,650	86,45 70,35	11 985,61 9 753,36
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	138,650	36,32 31,71	5 036,06 4 397,04
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	138,650	3,62 1,73	501,22 239,87
8	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu	m2	222,440	51,58 37,48	11 473,08 8 336,83

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos				
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 120,58 24 565,88
		1.3. Tavan				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	76,880	274,90 126,85	21 134,46 9 752,38
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	20,230	3,61 1,73	73,13 35,00
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,230	18,92 11,53	382,77 233,29
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,230	86,45 70,35	1 748,81 1 423,11
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	20,230	36,32 31,71	734,81 641,58
14	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	20,230	51,58 37,48	1 043,47 758,23
		Total Tavan Inclusiv salariu				25 117,45 12 843,59
		1.4. Timplarie Din PVC (Usi)				
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,480	1 201,83 46,69	4 182,36 162,49
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor, la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm	m	13,100	31,96 28,83	418,69 377,67

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
17	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat la usi	m	21,050	21,86 14,99	460,17 315,57
18	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu perforat la geamuri	m	29,300	21,86 14,99	640,49 439,25
		Total Timplarie Din PVC (Usi) Inclusiv salariu				5 701,71 1 294,98
		<i>Total</i>	lei			66 829,52
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			9 214,65
		<i>Transportarea materialelor (II3) * 7 %</i>	7,00 %			1 789,07
		<i>Cheltuieli directe II3+Asigur+Transp</i>	100,00 +			77 833,24
		<i>Cheltuieli de regie (Cheltu) * 7 %</i>	7,00 %			5 448,33
		<i>Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu</i>	100,00 +			161 114,81
		<i>Beneficiul (Total) * 6 %</i>	6,00 %			9 666,89
		Total Hol.nr.1 Inclusiv salariu				92 948,46 40 954,00
		2. Hol nr.2 2.1. Demolare				
19	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	8,250	45,73 44,98	377,30 371,10
20	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (pereti)	m2	32,870	25,09 13,26	824,76 435,91
		Total Demolare Inclusiv salariu				1 202,06 807,01
		2.2. Pereti				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,870	3,61 1,73	118,80 56,85
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	32,870	18,92 11,53	621,93 379,06
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,870	86,44 70,34	2 841,43 2 312,22
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	32,870	36,32 31,71	1 193,88 1 042,38

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,870	3,61 1,73	118,80 56,85
26	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	32,870	51,58 37,48	1 695,42 1 231,96
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 590,26 5 079,32
		2.3. Tavan				
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,250	274,89 126,85	2 267,88 1 046,53
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 267,88 1 046,53
		2.4. Pardosea				
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin h=5cm	m2	8,250	66,21 40,36	546,24 332,99
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm k=4 K=4,000	m2	8,250	44,60 27,68	367,93 228,33
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,250	289,52 167,21	2 388,51 1 379,46
		Total Pardosea Inclusiv salariu				3 302,68 1 940,78
		<i>Total</i>	lei			13 362,88
		<i>Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %</i>	22,50 %			1 996,57
		<i>Transportarea materialelor (II3) * 7 %</i>	7,00 %			308,04
		<i>Cheltuieli directe II3+Asigur+Transp</i>	100,00 +			15 667,49
		<i>Cheltuieli de regie (Cheltu) * 7 %</i>	7,00 %			1 096,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cheltu+Cheltu	100,00 +			16 764,21
		Beneficiul (Total) * 6 %	6,00 %			1 005,85
		Total Hol nr.2 Inclusiv salariu				17 770,06 8 873,64
		3. Electricitate, Hol 1 si 2 3.1. Lucrari de montare				
31	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,700	805,86 714,99	564,10 500,49
32	Pret de piata	Cablu BBΓЭНГ (A)-LS-.3x2.5	m	20,000	11,70 0,00	234,00 0,00
33	Pret de piata	Cablu BBΓЭНГ (A)-LS-.3x1.5	m	40,000	11,70 0,00	468,00 0,00
34	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	277 291,00 1 891,00	2 772,91 18,91
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,000	50,46 17,87	151,37 53,62
36	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru tuburi LED 40W T8 de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,060	30 563,33 5 091,33	1 833,80 305,48
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 024,18 878,50
		Total	lei			6 024,18
		Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 22,5 %	22,50 %			197,66
		Transportarea materialelor (Π3) * 7 %	7,00 %			352,15
		Cheltuieli directe Π3+Asigur+Transp	100,00 +			6 573,99
		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 76 %	76,00 %			3 823,35
		Total Cheltu+Cheltu	100,00 +			10 397,34
		Beneficiul (Total) * 6 %	6,00 %			623,84
		Total Electricitate, Hol 1 si 2 Inclusiv salariu				11 021,18 878,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			121 739,70
		Tva (II3) * 20 %	20,00 %			24 347,94
		Total deviz:				146 087,64
		Inclisiv salariu				50 706,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)